
Initiales
Ville

CSpPREVOS'
11 dans les Laurentides

renfler

vk Livre des Règlements de la Ville de Prévost

PROVINCE DE QUÉBEC 
VILLE DE PRÉVOST

RÈGLEMENT 767

AMENDANT DIVERS RÈGLEMENTS D’EMPRUNT AFIN DE MODIFIER 
L’ARTICLE IMPOSANT UNE TAXE SPÉCIALE SUR TOUS LES 

IMMEUBLES IMPOSABLES POUR Y PRÉCISER QUE LA TAXE EST 
IMPOSÉE D’APRÈS LES CATÉGORIES ET SELON LES MÊMES 

PROPORTIONS QUE CELLES DES TAUX PARTICULIERS ADOPTÉS 
POUR LA TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE

CONSIDERANT QUE le Conseil municipal a adopté divers règlements 
d'emprunt pour pourvoir à des travaux d'infrastructures 
sur le territoire de la Ville de Prévost;

CONSIDERANT QU' il y a lieu d’amender les règlements d'emprunt 
identifiés à l’annexe 1 du présent règlement afin de 
modifier l’article imposant une taxe spéciale sur tous les 
immeubles imposables pour y préciser que la taxe est 
imposée d’après les catégories et selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale;

CONSIDÉRANT QU' un avis de motion a été donné à la séance ordinaire du 
conseil municipal de la Ville de Prévost, tenue le 
19 août 2019, en vertu de la résolution 
numéro 23009-08-19;

EN CONSEQUENCE.
II est proposé par monsieur Joey Leckman 
Appuyé par monsieur Pier-Luc Laurin

ET IL EST RÉSOLU QUE le règlement portant le numéro 767, intitulé : « Règlement 
767 amendant divers règlements d’emprunt afin de modifier l'article imposant une taxe 
spéciale sur tous les immeubles imposables pour y préciser que la taxe est imposée 
d'après les catégories et selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers 
adoptés pour la taxe foncière générale » soit et est adopté, ledit règlement se lisant 
comme suit :

ARTICLE 1

Les articles et paragraphes des règlements identifiés à l’annexe 1 du présent règlement 
sont modifiés en remplaçant ces articles et paragraphes par les articles et paragraphes 
mentionnés en regard de ceux-ci.

(r. 767)
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ARTICLE 2

Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.

(r. 767)

ADOPTÉ À LA SÉANCE DU 9 SEPTEMBRE 2019.

Me Guillaume L^urin-Taillefer, avocat 
Greffier

Paul 'uerjTnp 
Maire r

Dépôt du projet :
Avis de motion :
Adoption :
Avis public pour opposition : 
Approbation MAMII :
Entrée en vigueur :

23009-08-19
23009-08-19
23041-09-19
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10 septembre 2019
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ANNEXE 1 - LISTE DES REGLEMENTS AMENDES

Règlement 767 amendant divers règlements d’emprunt afin de modifier l’article imposant une taxe spéciale sur tous les immeubles imposables pour y préciser que la taxe est imposée
D’APRÈS LES CATÉGORIES ET SELON LES MÊMES PROPORTIONS QUE CELLES DES TAUX PARTICULIERS ADOPTÉS POUR LA TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE

ARTICLES TELS QUE MODIFIÉSREGLEMENTS ARTICLES ACTUELS
Règlement 454-3
Règlement amendant le règlement 454, tel 
qu'amendé, afin d'augmenter le capital 
autorisé au fonds de roulement et autorisant 
un emprunt de 925 000 $ afin d'approprier 
cette somme audit fonds de roulement

Article 3 Article 3
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capitale des échéances annuelles, il est, par le présent 
règlement, imposé et il sera prélevé chaque année une taxe spéciale à un taux 
suffisant sur tous les immeubles imposables de l'ensemble de la municipalité, 
construits ou non, d'après la valeur de ces immeubles telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.______________________________

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capitale des échéances annuelles, il est, par le présent 
règlement, imposé et il sera prélevé chaque année une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.________________________

Règlement 510
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la rue et de l'aqueduc des rues Morin et 
Louis-Morin et prévoyant un emprunt de 854 
000 $ nécessaire à cette fin

Article 7 Article 7
Afin de pourvoir au paiement en capital et intérêts des échéances annuelles de 
quarante-neuf pour cent (49%) du montant total de l’emprunt, il est, par le 
présent règlement, imposé et il sera prélevé chaque année une taxe spéciale à un 
taux suffisant sur tous les immeubles imposables de l'ensemble de la 
municipalité, construits ou non, d'après la valeur de ces immeubles telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année._____________________

Afin de pourvoir au paiement en capital et intérêts des échéances annuelles de 
quarante-neuf pour cent (49%) du montant total de l'emprunt, il est, par le 
présent règlement, imposé et il sera prélevé chaque année une taxe spéciale 
d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 524
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation et du pavage sur la montée 
Rainville et autorisant un emprunt de 167 
500 $ nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de soixante-quinze pour cent 
(75 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de soixante-quinze pour cent 
(75 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité une taxe

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les



spéciale à un taux suffisant d'après la valeur telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 525
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation et du pavage sur la rue des 
Malards et autorisant un emprunt de 120 000 
$ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubies imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après la valeur telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.________________

Règlement 526
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation et le pavage du chemin Félix- 
Leclerc et de la rue Moreau et autorisant un 
emprunt de 400 000 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.



Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après la valeur telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 527
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation et le pavage des rues 
Charlebois (1 615 m.l.), Félix-Leclerc (525 
m.l.), Julien (235 m.l.). Laberge (200 m.l.) et 
Plamondon (275 m.l.) et autorisant un 
emprunt de 450 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après la valeur telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 530
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation et du pavage sur la Station et 
autorisant un emprunt de 500 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 - Fond général
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant

Article 5 - Fond général
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories



d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 533
Règlement décrétant des études 
hydrographiques et l'agrandissement du 
réservoir d'eau potable au Domaine 
Laurentien et autorisant un emprunt de 
225 000 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt-deux pour cent 
(22 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt-deux pour cent 
(22 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.



Règlement 534
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc des rues Chalifoux, Millette et 
Prévost et autorisant un emprunt de 
350 000 $ nécessaire à cette fin

Article 6 - Fonds général
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leurs 
valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6 - Fonds général
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.
Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Réglement 535
Règlement décrétant l'ouverture et la 
construction du boulevard du 
Clos-Prévostois ainsi que des travaux 
d'aqueduc sur la rue du Clos-des-Réas et 
autorisant un emprunt de 580 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leurs 
valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 5

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après la valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.__________________________________

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe



spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.________________

Règlement 537
Règlement décrétant des travaux de 
construction de fondation et de pavage sur la 
rue du Monarque et autorisant un emprunt de 
87 000 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuèlles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 539
Règlement décrétant l'acquisition d'un 
camion d'incendie autopompe citerne, la 
réhabilitation du camion 1112, l'acquisition 
d'équipements d'incendie et l'agrandissement 
de la caserne du service sécurité incendie et 
autorisant un emprunt de 715 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 542
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de fondation et de pavage sur la rue de la 
Station et le chemin David et autorisant un

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé,

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé,



annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

emprunt de 1 265 000 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 551
Règlement décrétant l'ouverture et le 
prolongement de la rue des Eperviers sur 
95 mètres linéaires et prévoyant un emprunt 
de 51 250 $ nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt pour cent (20 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt pour cent (20 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________



Règlement 555
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation et du pavage entre le 1036 et 
le 1072, rue Principale et prévoyant un 
emprunt de 91 025 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt pour cent (20 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt pour cent (20 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Reglement 560
Règlement décrétant des travaux de réfection 
et de bouclage de l'aqueduc de la rue 
Louis-Morin et prévoyant un emprunt de 
350 187 $ nécessaire à cette fin

Article 4 Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 5

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées 
relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances 
annuelles de l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les



d'évaluation en vigueur chaque année. immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quarante-six et cinq 
dixièmes pour cent (46.5 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé 
et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Règlement 561-A
Règlement décrétant l'ouverture et la 
construction de la fondation, du pavage des 
égouts et de l'aqueduc de la rue 
Roméo-Mouette et autorisant un emprunt de 
395 025 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quarante-six et cinq 
dixièmes pour cent (46.5 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé 
et il sera prélevé, annuellement, durant le ternie de l'emprunt, sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe 
spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._________________

Règlement 568
Règlement décrétant des travaux de réfection 
du pavage du chemin du Lac-René et 
prévoyant un emprunt de 890 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-un pour cent 
(81 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-un pour cent 
(81 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.



Règlement 569
Règlement décrétant des travaux de 
prolongement de l'égout entre le 1044 et le 
1068, rue Principale et prévoyant un emprunt 
de 75 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Article 5Règlement 573
Règlement décrétant des travaux de drainage 
et d'égouttement dans différents secteurs de 
la ville autorisant un emprunt de 750 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles, il est, par le présent 
règlement, imposé et il sera prélevé chaque année une taxe spéciale à un taux 
suffisant sur tous les immeubles imposables de l'ensemble de la municipalité, 
construits ou non, d'après la valeur de ces immeubles telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles, il est imposé et il sera 
prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire 
de la ville, construits ou non, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Article 5Règlement 575
Règlement décrétant des travaux 
d'investissements pour l'amélioration et 
l'ajout d'infrastructures de voirie, loisirs, 
urbanisme, sécurité publique et bâtiments et 
autorisant un emprunt de 980 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles, il est, par le présent 
règlement, imposé et il sera prélevé chaque année une taxe spéciale à un taux 
suffisant sur tous les immeubles imposables de l'ensemble de la municipalité, 
construits ou non, d'après la valeur de ces immeubles telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles, il est imposé et il sera 
prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire 
de la ville, construits ou non, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________



Règlement 576
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de pavage de la rue Curé-Papineau et aux 
intersections du boulevard du Curé-Labelle 
et de la rue Richer et prévoyant un emprunt 
de 698 538 $ nécessaire à cette fin

Article 4 Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de soixante-deux virgule 
cinquante-huit pour cent (62,58 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement 
imposé et il sera prélevé annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un 
taux suffisant d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en 
vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de soixante-deux virgule 
cinquante-huit pour cent (62,58 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement 
imposé et il sera prélevé annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale 
d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale._________________________________________________

Règlement 581
Règlement décrétant des travaux de pavage 
sur les rues de la Jonglerie, des Vi Handles et 
du chemin du Poète et autorisant un emprunt 
de 609 700 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l’emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables



situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Article 5Règlement 582
Règlement décrétant des travaux de pavage 
sur les rues Beaulieu, du Cap et des 
Verseaux et autorisant un emprunt de 
182 400 $ nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera h la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale._______ ________________________________

Règlement 587
Règlement décrétant des travaux de 
surdimensionnement 
municipales dans le cadre de la rue Mozart et 
prévoyant un emprunt de 900 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de dix-huit pour cent (18 %) 
de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale..

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de dix-huit pour cent (18 %) 
de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

d'infrastructures

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles



intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 589
Règlement décrétant des travaux 
d'investissement pour l'amélioration et l'ajout 
d'infrastructures de voirie et de loisirs et 
autorisant un emprunt de 860 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est, par le présent règlement, imposé et il sera prélevé chaque année 
une taxe spéciale à un taux suffisant sur tous les immeubles imposables de 
l'ensemble de la municipalité, construits ou non, d'après la valeur de ces 
immeubles telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles, il est imposé et il sera 
prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire 
de la ville, construits ou non, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale._____________________________________________

Règlement 592
Règlement décrétant le remplacement des 
conduites d'eau potable et d'égouts situées 
sur le chemin du Lac-Écho, entre le 
boulevard du Curé-Labelle et le parc linéaire 
Le P'tit Train du Nord et autorisant un 
emprunt de 567 700 $ nécessaire à cette fin

Article 5 .
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt-quatre pour cent 
(24 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt-quatre pour cent 
(24 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 8

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale._________________________________________________



Règlement 594
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la rue Richer, entre le parc linéaire Le P'tit 
Train du Nord et la rue Labonté et autorisant 
un emprunt de 209 800 $ nécessaire à cette

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt pour cent (20 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leurs valeurs, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt pour cent (20 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

fin

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale._________________________

Règlement 595
Règlement décrétant des travaux de 
prolongement de l'égout sur la rue Vendette 
et autorisant un emprunt de 150 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de onze pour cent (11 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé annuellement, 
durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leurs valeurs, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de onze pour cent (11 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables



situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.___________________________________________

Règlement 596
Règlement décrétant la conception des plans 
et devis et la surveillance des travaux de 
mise à niveau du poste de distribution du 
réseau d'aqueduc du lac Echo et autorisant 
un emprunt de 89 500 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quinze pour cent (15 %) 
de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quinze pour cent (15 %) 
de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Règlement 598
Règlement décrétant des travaux de 
fondation et de pavage sur la rue Richer et 
autorisant un emprunt de 225 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de soixante-trois pour cent 
(63 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de soixante-trois pour cent 
(63 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.



Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-sept virgule 
cinquante pour cent (87,50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement 
imposé et il sera prélevé annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un 
taux suffisant d'après leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en 
vigueur chaque année.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-sept virgule 
cinquante pour cent (87,50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement 
imposé et il sera prélevé annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les 
immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale 
d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.

Règlement 599
Règlement décrétant des travaux de 
réhabilitation de la chaussée et de pavage sur 
la rue Joseph et autorisant un emprunt de 
1 140 100 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leurs valeurs, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.____________ __________________________________ '__

Règlement 611
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la structure de chaussée, des enrobés 
bitumineux et du drainage sur le chemin 
David et autorisant un emprunt de 
1 565 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories



d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 6 •
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._______________ _________

Règlement 612
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la structure de chaussée, des enrobés 
bitumineux et du drainage sur le chemin 
Quatorze-Îles et autorisant un emprunt de 
1 320 700 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pourcent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.



Règlement 613
Règlement décrétant des travaux de réfection 
et de bouclage de l'aqueduc sur le chemin du 
Lac-Écho, dans le secteur de la rue Avon et 
autorisant
nécessaire à cette fin

Article 7 Article 7
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de 74,8 % de l'emprunt, il est 
par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme 
de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de 74,8 % de l'emprunt, il est 
par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme 
de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur, telle 
qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

emprunt de 213 800 $un

Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.________________________

Reglement 615
Règlement décrétant des travaux de mise à 
niveau du poste de distribution du réseau 
d'aqueduc du lac Écho et autorisant un 
emprunt de 675 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables



situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________ ___ _____________

Règlement 616
Règlement décrétant des travaux réfection du 
poste de surpression Lesage et autorisant un 
emprunt de 602 700 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur 
valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de trente pour cent (30 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur 
telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon 
les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________ _______________

Règlement 620
Règlement décrétant des travaux de réfection 
des conduites d'aqueduc et d'égout sanitaire 
sur la rue Hotte et une partie de la rue 
Principale et autorisant un emprunt de 
1 489 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt-quatre pour cent 
(24 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de vingt-quatre pour cent 
(24 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.
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Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.______________ ______________________

Règlement 625
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la fondation, du pavage et du drainage de 
la rue des Pignons et autorisant un emprunt 
de 224 700 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pourcent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant 
d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque 
année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix pour cent 
(90 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories 
et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque 
année, selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour 
la taxe foncière générale] .

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.____________ __________

Règlement 627
Règlement décrétant des travaux de 
prolongement des conduites d'aqueduc sur 
les rues Lionel, Sigouin, Marcotte et Giroux 
et autorisant un emprunt de 825 600 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix-huit pour 
cent (98 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera 
prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale d’après

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-dix-huit pour 
cent (98 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera 
prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux
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suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué h ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.________________________

Règlement 628
Règlement décrétant des travaux de réfection 
des conduites d'aqueduc sur les rues Avon, 
Roy, des Mésanges, Marcel et une partie de 
la rue Daniel et autorisant un emprunt de 
1 028 900 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-cinq pour 
cent (85 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera 
prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt-cinq pour 
cent (85 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera 
prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en 
vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.



Règlement 631
Règlement décrétant des travaux de 
prolongement de l'égout sur une partie de la 
rue Thibault et le pavage de cette rue sur 
toute sa longueur et autorisant un emprunt de 
188 600 $ nécessaire à cette fin

Article 7 Article 7
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quarante pour cent (40 %) 
de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quarante pour cent (40 %) 
de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 8
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.________________________________________________

Règlement 639
Règlement de secteur 639 décrétant des 
travaux d'aménagement d'un parc dans le 
secteur de la rue Mozart et autorisant un 
emprunt de 200 000 $ nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent 
au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que 
celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.

L’article 4 a été modifié par le règlement 
639-1

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la
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valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 640
Règlement de secteur décrétant des travaux 
d'aménagement du parc Clos-Fourtet et 
autorisant un emprunt de 200 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent 
au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que 
celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.

L’article 4 a été modifié par le règlement 
640-1

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 641
Règlement décrétant l'acquisition des terrains 
et la construction d'infrastructures dans le 
cadre du projet de construction d'une 
nouvelle école primaire et prévoyant un 
emprunt de 1 500 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur telle 
qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés siir le territoire de la 
municipalité, une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale._________________________________________________________

Règlement 645
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc et le pavage de la rue 
Ovila-Filion et autorisant un emprunt de 
245 000 $ nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection de l'aqueduc de la rue Ovila-Filion, soit cent cinquante-trois mille 
dollars (153 000 $), représentant soixante-trois pourcent (63 %) de l'emprunt, il

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection de l'aqueduc de la rue Ovila-Filion, soit cent cinquante-trois mille 
dollars (153 000 $), représentant soixante-trois pour cent (63 %) de l'emprunt, il



est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 7

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe
foncière générale.__________________________________________________
Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection de l'aqueduc de la rue Martin-Bols soit deux cent quatre-vingt-cinq 
mille dollars (285 000 $), représentant soixante pour cent (60 %) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

Règlement 646
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc et le pavage de la rue 
Martin-Bols et autorisant un emprunt de 
475 000 $ nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection de l'aqueduc de la rue Martin-Bols soit deux cent quatre-vingt-cinq 
mille dollars (285 000 $), représentant soixante pourcent (60 %) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la



valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 647
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc et le pavage de la rue Chapleau 
et autorisant un emprunt de 560 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 4 Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection de l'aqueduc de la rue Chapleau, soit deux cent soixante-dix-sept mille 
dollars (277 000 $), représentant cinquante pour cent (50 %) de l'emprunt, il est 
par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme 
de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection de l'aqueduc de la rue Chapleau, soit deux cent soixante-dix-sept mille 
dollars (277 000 $), représentant cinquante pour cent (50 %) de l'emprunt, il est 
par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le tenue 
de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 671
Règlement décrétant des travaux de drainage 
et de resurfaçage sur la rue des Rameaux et 
autorisant
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt pour cent 
(80 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de quatre-vingt pour cent 
(80 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

175 000 $emprunt deun



Article 6 Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Règlement 676
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc sur la rue Therrien et autorisant 
un emprunt de 285 000 $ nécessaire à cette

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de cinquante pour cent 
(50 %) de l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, 
annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

fin

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué cà ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué cà ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale._______________________________ ________

Règlement 677
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc sur une partie de la rue de la 
Falaise et sur le chemin du Manse-Boisé et 
autorisant un emprunt . de 726 900 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de voirie sur une partie de la rue de la Falaise et sur le 
chemin du Manse-Boisé, soit trois cent soixante-trois mille quatre cent 
cinquante dollars (363 450 $), représentant cinquante pour cent (50 %) de

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de voirie sur une partie de la me de la Falaise et sur le 
chemin du Manse-Boisé, soit trois cent soixante-trois mille quatre cent 
cinquante dollars (363 450 $), représentant cinquante pour cent (50 %) de



it ia les

l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 678
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc sur une partie de la rue des 
Ormes et autorisant un emprunt de 301 200 $ 
nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux réfection de voirie de la rue des Ormes, soit cent cinquante 
mille six cents dollars (150 600$), représentant cinquante pour cent (50%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux réfection de voirie de la rue des Ormes, soit cent cinquante 
mille six cents dollars (150 600$), représentant cinquante pour cent (50%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 6

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après - 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la



valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 679
Règlement décrétant des travaux de réfection 
du pavage de la montée Sainte-Thérèse et 
autorisant
nécessaire à cette fin

Article 5 Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection du pavage de la montée Sainte-Thérèse, soit cinq cent quatre mille 
dollars (504 000 $), représentant soixante-trois pour cent (63 %) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles des dépenses relatives à la 
réfection du pavage de la montée Sainte-Thérèse, soit cinq cent quatre mille 
dollars (504 000 $), représentant soixante-trois pour cent (63 %) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

emprunt de 800 000 $un

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe
foncière générale.__________________________________________________
Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de réfection d'aqueduc, d'égout et de bordures sur la rue 
des Érables (190 ni), soit cent soixante-dix mille six cent quarante dollars 
(170 640 S), représentant cinquante pourcent pour cent (50 %) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière

Règlement 685
Règlement décrétant des travaux de réfection 
d'aqueduc, d'égout et de bordures sur la rue 
des Érables (190 m) et autorisant un emprunt 
de 341 280 $ nécessaire à cette fin

Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de réfection d'aqueduc, d'égout et de bordures sur la rue 
des Érables (190 m), soit cent soixante-dix mille six cent quarante dollars 
(170 640 $), représentant cinquante pourcent pour cent (50 %) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.



générale.Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 686
Règlement décrétant des travaux de réfection 
d'aqueduc, d'égout et de bordures sur la rue 
Lesage (175 m) et autorisant un emprunt de 
354 550 $ nécessaire à cette fin

Article 6 Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de réfection d'aqueduc, d'égout et de bordures sur la rue 
Lesage (175 m), soit cent soixante-dix-sept mille deux cent soixante-quinze 
dollars (177 275 $), représentant cinquante pourcent pour cent (50 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de réfection d'aqueduc, d'égout et de bordures sur la rue 
Lesage (175 m), soit cent soixante-dix-sept mille deux cent soixante-quinze 
dollars (177 275 $), représentant cinquante pourcent pour cent (50 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 7

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.
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Règlement 687
Règlement décrétant des travaux de réfection 
d'aqueduc, de pluvial et de pavage sur le 
chemin du Lac-Echo (170 m) et autorisant un 
emprunt de 405 000 $ nécessaire à celte fin

Article 6 Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de réfection de l'aqueduc, du pluvial et du pavage sur le 
chemin du Lac-Écho (170 m), soit deux cent soixante-quinze mille quatre cents 
dollars (275 400 $), représentant soixante-huit pourcent (68 % ) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de réfection de l'aqueduc, du pluvial et du pavage sur le 
chemin du Lac-Écho (170 m), soit deux cent soixante-quinze mille quatre cents 
dollars (275 400 $), représentant soixante-huit pourcent (68 % ) de l'emprunt, il 
est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 7
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.______________ ______________________ ____________

Règlement 689
Règlement décrétant des travaux de pavage 
sur la rue Haché et autorisant un emprunt de 
50 000 $ nécessaire à cette fin

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de pavage sur la rue Haché, soit quarante-cinq mille 
dollars (45 000 $), représentant quatre-vingt-dix pourcent (90 %) de l'emprunt, 
il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle 
apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives aux travaux de pavage sur la rue Haché, soit quarante-cinq mille 
dollars (45 000 $), représentant quatre-vingt-dix pourcent (90 %) de l'emprunt, 
il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le 
terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de 
la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles 
apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes 
proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.



Article 6 Article 6
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Règlement 694
Règlement décrétant l'acquisition d'un 
camion, d’une remorque, d'une rétrocaveuse 
et d'un tamis pour le service des travaux 
publics et autorisant un emprunt de 
435 700 $ nécessaire à celte fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le tenue de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100 %) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 5

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 697
Règlement décrétant des dépenses relatives 
aux travaux d'infrastructures municipales 
(Aqueduc, égout, drainage et réfection de 
pavage) et autorisant un emprunt de 
3 195 000 $ nécessaire à cette fin

Article 4 Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, 
une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, 
une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent



rôle d'évaluation en vigueur chaque année. au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que 
celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.____________

Article 4 Article 4Règlement 698
Règlement décrétant le financement 
d'honoraires professionnels d'ingénieur et 
autorisant un emprunt de 300 000 $ 
nécessaire à cette fin

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, 
une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, 
une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent 
au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que 
celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.________

Règlement 706
Règlement décrétant des travaux de drainage 
sur le territoire de la Ville de Prévost et 
autorisant un emprunt de 350 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le tenue de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent 
au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que 
celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.____________

Article 4 Article 4Règlement 711
Règlement décrétant des travaux de pavage 
sur la rue du Vallon et autorisant un emprunt 
nécessaire à cette fin

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 5

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale à un taux 
suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur 
chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
Ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement 
aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de 
l'emprunt, il est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles 
imposables situés sur le territoire de la Ville, une taxe spéciale d’après les 
catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en



vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles des taux 
particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.___________ ____________

Règlement 713
Règlement 713 décrétant des travaux de 
réfection de certains parcs et terrains de jeux 
de la Ville de Prévost et autorisant un 
emprunt de 500 000 $ nécessaire à cette fin

Article 3
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le ternie de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au 
rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 3
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de 
l'emprunt, sur tous les immeubles imposables sur le territoire de la municipalité, 
une taxe spéciale d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent 
au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que 
celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale.____________

Règlement 715
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de l'aqueduc, de l'égout, du drainage et du 
pavage sur la rue Principale (Tronçon 133) et 
de la rue Shaw Ouest (Tronçon 130) et des 
travaux d'infrastructures non subventionnés 
(Tronçons 212, 213, 226 et 236) et autorisant 
un emprunt nécessaire à cette fin

Article 6 Article 6
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives au drainage et pavage et aux travaux d'infrastructure non 
subventionnés, soit un million neuf cent six mille deux cent quarante et un 
dollars et soixante-quinze cents (1 906 241,75 $), représentant quatre-vingt-neuf 
virgule trente-neuf pour cent (89,39 %) de l'emprunt, il est par le présent 
règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, 
sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, une taxe 
spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle 
d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles d'une partie des dépenses 
relatives au drainage et pavage et aux travaux d'infrastructure non 
subventionnés, soit un million neuf cent six mille deux cent quarante et un 
dollars et soixante-quinze cents (1 906 241,75 $), représentant quatre-vingt-neuf 
virgule trente-neuf pour cent (89,39 %) de l'emprunt, il est par le présent 
règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, 
sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la ville, une taxe 
spéciale, d’après les catégories et la valeur telles qu’elles apparaissent au rôle 
d’évaluation en vigueur chaque année, selon les mêmes proportions que celles 
des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière générale._______________

Règlement 719
Règlement décrétant des dépenses en 
immobilisations autorisant l'acquisition du 
2880, boulevard du Curé-Label le et 
autorisant un emprunt de 367 000 $ 
nécessaire à cette fin

Article 4 Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 5

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux
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situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 720
Règlement décrétant des travaux de 
stabilisation du talus de la rivière du Nord et 
autorisant un emprunt nécessaire à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le ternie de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.Article 5

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.___________________________________________

Règlement 727
Règlement décrétant des travaux de réfection 
de la chaussée sur le Chemin du Lac-Echo 
(entre la rue Joseph et la rue Mathieu ainsi 
qu'entre la rue du Monte-Pente et la limite de 
la Ville) et autorisant un emprunt nécessaire 
«à cette fin

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.



Article 5 Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.__________________________________________________

Règlement 734
Règlement décrétant des travaux d'émissaire 
pluvial incluant une unité de traitement, un 
bassin de rétention et un bassin exutoire 
(Secteur Vieux Shawbridge) et autorisant un 
emprunt nécessaire à cette fin

Article 4 Article 4
Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, d’après les catégories et la valeur telles 
qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, selon les 
mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe foncière 
générale.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances de cent pour cent (100%) de 
l'emprunt, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, 
durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le 
territoire de la ville, une taxe spéciale, à un taux suffisant d'après leur valeur, 
telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après 
leur valeur, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

Article 5
Dans le cas des immeubles non imposables, le coût attribué à ces immeubles 
sera à la charge de tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la 
ville et, conséquemment, pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux 
intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt, il 
est imposé et il sera prélevé chaque année sur tous les immeubles imposables 
situés sur le territoire de la ville, une taxe spéciale d’après les catégories et la 
valeur telles qu’elles apparaissent au rôle d’évaluation en vigueur chaque année, 
selon les mêmes proportions que celles des taux particuliers adoptés pour la taxe 
foncière générale.______________


